EDITAL Nº 76/2021 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS E A SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

APÓS RECURSOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (PSEEAD),

PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS – LÍNGUA INGLESA, NA

MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°22/2021- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado dos recursos e a situação das inscrições dos

candidatos após recursos no Processo Seletivo Especial em Educação a Distância (PSEEaD), para

ingresso no curso de Licenciatura em Letras – Língua Inglesa, na modalidade a distância, financiado pelo

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1.DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1.Consta no quadro abaixo a lista de candidatos com recursos deferidos:

1.2.Consta no quadro abaixo a lista de candidatos com recursos indeferidos:

NOME DO CANDIDATO VAGA POLO SITUAÇÃO

DO RECURSO

JUSTIFICATIVA

ADRIELINE SANIELY DE

OLIVEIRA SILVA

AC CARAÚBAS INDEFERIDO Recurso fora de prazo.

NOME DO CANDIDATO VAGA POLO SITUAÇÃO DO

RECURSO

AGUINALDO GOMES PEB CARAÚBAS DEFERIDO

ANTONIO BARBOSA DA COSTA NETO AC PARNAMIRIM DEFERIDO

CARLOS HERIVELTO SANTANA PEB PARNAMIRIM DEFERIDO

CLARICE REGINA DE BASTOS SOARES PEB PARNAMIRIM DEFERIDO

DANIELE CRISTINA SILVA DA COSTA  PEB PARNAMIRIM DEFERIDO

DENISE RAQUEL FERREIRA TEIXEIRA AC PARNAMIRIM DEFERIDO

EDYGLENYO SOARES DA SILVA AC GROSSOS DEFERIDO

JANDY ADAUTO DOS SANTOS PEB CARAÚBAS DEFERIDO

JOÃO PAULO TEIXEIRA VIANA PEB PARNAMIRIM DEFERIDO

JOSÉ IGOR PAULINO DA SILVA PEB CARAÚBAS DEFERIDO

MARIA ALTEICE DE OLIVEIRA PEB CARAÚBAS DEFERIDO

MOZART DANTAS DA SILVA XAVIER PEB PARNAMIRIM DEFERIDO

REGINARIA MAYARA LOURENÇO DA

SILVA

AC PARNAMIRIM DEFERIDO

SILVANEIDE GLICIA FERNANDES

FERREIRA

AC GROSSOS DEFERIDO

p. 2

ANALINE DE OLIVEIRA AC LUÍS GOMES INDEFERIDO Recurso fora de prazo.

BLASCO LUIZ DE SOUZA

BRAGA

PEB GROSSOS INDEFERIDO Recurso fora de prazo.

CLAUDIANA MARIA DA

COSTA BARROS CASTRO

AC LUÍS GOMES INDEFERIDO Recurso fora de prazo.

DEMAIRJUSTINO DA SILVA AC PARNAMIRIM INDEFERIDO Recurso fora de prazo.

IRANILDA GABRIEL DE

OLIVEIRA

PEB GROSSOS INDEFERIDO Não é possível mudança

de tipo de inscrição.

IRANILSON PEDRO DE

FREITAS

PEB PARNAMARIM INDEFERIDO Não atende ao item 5.5

d)... anexar a

documentação que

comprove o efetivo

exercício da profissão,

conforme estabelecido no

item 1.5, ... Termo de

Posse ou nomeação do

Diário Oficial, Carteira de

trabalho assinada ou

Contrato de trabalho

assinado. O termo de

renovação do contrato

apresentado no recurso

não tem assinatura.

JÉSSICA RODRIGUES DE

SOUZA

PEB GROSSOS INDEFERIDO Recurso fora de prazo.

JOSE ALDIZIO DA SILVA

JUNIOR

AC LUÍS GOMES INDEFERIDO Recurso fora de prazo.

FABIANE DE CARVALHO

SANTOS

PEB PARNAMARIM INDEFERIDO Não atende ao item 5.5

d)... anexar a

documentação que

comprove o efetivo

exercício da profissão,

conforme estabelecido no

item 1.5, ... Termo de

Posse ou nomeação do

Diário Oficial, Carteira de

trabalho assinada ou

Contrato de trabalho

assinado. Declarações

não estão no edital como

documento que

comprovem o efetivo

exercício da profissão,

serve como comprovação

de experiência, como

p. 3

está no edital (anexo II)

FRANCISCA GLAICY DE

OLIVEIRA SILVA

AC GROSSOS INDEFERIDO Recurso fora de prazo.

FRANCISCO BATISTA DOS

SANTOS

PEB  INDEFERIDO Não atende ao item 5.5

d)... anexar a

documentação que

comprove o efetivo

exercício da profissão,

conforme estabelecido no

item 1.5, ... Termo de

Posse ou nomeação do

Diário Oficial, Carteira de

trabalho assinada ou

Contrato de trabalho

assinado. Declarações

não estão no edital como

documento que

comprovem o efetivo

exercício da profissão,

serve como comprovação

de experiência, como

está no edital (anexo II)

FRANCISCO BATISTA DOS

SANTOS

PEB PARNAMIRIM INDEFERIDO Recurso fora de prazo.

LUIZ CARLOS ELTEVINO

JUNIOR

PPI GROSSOS INDEFERIDO O candidato está inscrito

como PPI, no entanto não

atende ao item 5.5 c)

Anexar ao formulário

documento oficial de

identificação.

MARIA LUCIELMA DE

OLIVEIRA SILVA

PEB LUÍS GOMES INDEFERIDO Recurso fora de prazo.

PATRICIA ALVES DA SILVA - - INDEFERIDO Candidato não está

inscrito nesse processo

seletivo.

VERONILDE CAETANO DA

SILVA

PPI GROSSOS INDEFERIDO Recurso fora de prazo.

WENNIA HILKE ANACLETO

QUARESMA MONTEIRO

AC LUÍS GOMES INDEFERIDO Recurso fora de prazo.

2.DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS

2.1.Consta no quadro abaixo a lista de candidatos com inscrições homologadas após recursos:

p. 4

2.2.Consta no quadro abaixo a lista de candidatos com inscrições não homologadas após recursos:

NOME DO CANDIDATO VAGA POLO SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

ADRIELINE SANIELY DE

OLIVEIRA SILVA

AC CARAÚBAS NÃO HOMOLOGADA

ANALINE DE OLIVEIRA AC LUÍS GOMES NÃO HOMOLOGADA

BLASCO LUIZ DE SOUZA

BRAGA

PEB GROSSOS NÃO HOMOLOGADA

CLAUDIANA MARIA DA COSTA

BARROS CASTRO

AC LUÍS GOMES NÃO HOMOLOGADA

DEMAIRJUSTINO DA SILVA AC PARNAMIRIM NÃO HOMOLOGADA

IRANILDA GABRIEL DE

OLIVEIRA

PEB GROSSOS NÃO HOMOLOGADA

IRANILSON PEDRO DE FREITAS PEB PARNAMARIM NÃO HOMOLOGADA

JÉSSICA RODRIGUES DE

SOUZA

PEB GROSSOS NÃO HOMOLOGADA

JOSE ALDIZIO DA SILVA

JUNIOR

AC LUÍS GOMES NÃO HOMOLOGADA

FABIANE DE CARVALHO

SANTOS

PEB PARNAMARIM NÃO HOMOLOGADA

FRANCISCA GLAICY DE AC GROSSOS NÃO HOMOLOGADA

NOME DO CANDIDATO VAGA POLO SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

AGUINALDO GOMES PEB CARAÚBAS HOMOLOGADA

ANTONIO BARBOSA DA COSTA NETO AC PARNAMIRIM HOMOLOGADA

CARLOS HERIVELTO SANTANA PEB PARNAMIRIM HOMOLOGADA

CLARICE REGINA DE BASTOS SOARES PEB PARNAMIRIM HOMOLOGADA

DANIELE CRISTINA SILVA DA COSTA  PEB PARNAMIRIM HOMOLOGADA

DENISE RAQUEL FERREIRA TEIXEIRA AC PARNAMIRIM HOMOLOGADA

EDYGLENYO SOARES DA SILVA AC GROSSOS HOMOLOGADA

JANDY ADAUTO DOS SANTOS PEB CARAÚBAS HOMOLOGADA

JOÃO PAULO TEIXEIRA VIANA PEB PARNAMIRIM HOMOLOGADA

JOSÉ IGOR PAULINO DA SILVA PEB CARAÚBAS HOMOLOGADA

MARIA ALTEICE DE OLIVEIRA PEB CARAÚBAS HOMOLOGADA

MOZART DANTAS DA SILVA XAVIER PEB PARNAMIRIM HOMOLOGADA

REGINARIA MAYARA LOURENÇO DA

SILVA

AC PARNAMIRIM HOMOLOGADA

SILVANEIDE GLICIA FERNANDES

FERREIRA

AC GROSSOS HOMOLOGADA

p. 5

OLIVEIRA SILVA

FRANCISCO BATISTA DOS

SANTOS

PEB  NÃO HOMOLOGADA

FRANCISCO BATISTA DOS

SANTOS

PEB PARNAMIRIM NÃO HOMOLOGADA

LUIZ CARLOS ELTEVINO

JUNIOR

PPI GROSSOS NÃO HOMOLOGADA

MARIA LUCIELMA DE OLIVEIRA

SILVA

PEB LUÍS GOMES NÃO HOMOLOGADA

VERONILDE CAETANO DA

SILVA

PPI GROSSOS NÃO HOMOLOGADA

WENNIA HILKE ANACLETO

QUARESMA MONTEIRO

AC LUÍS GOMES NÃO HOMOLOGADA

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso

contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 05 de Abril de 2021

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

		2021-04-05T20:29:45-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449